
РАСПОРЕД НА ПРЕДАВАЊА ЗА КПУ  28.11, 29.11 и 30.11.2018 година

Датум: 28.11.2017 (среда)

Време Тема Предавач
КПУ 

часови

08.30 - 09.00 Регистрација

09.00 - 10.30

10.30 - 11.00

Пауза (30 мин.)

11.00 - 12.30

12.30 - 13.30 Пауза (60 мин.)

13.30 - 14.30

Предизвици во супервизијата на друштвата за 

осигурување, со следнава структура

1. Измени во Законот за супервизија на 

осигурување

2. Нови подзаконски акти на Агенцијата за 

супервизија на осигурување 

3. Предизвиците кои престојат со 

транспонирањето на Директивата Солвентност 2 и 

примената на МСФИ 17.

 д-р Дарко Блажевски,

Координатор на Дирекција за 

истражување и развој

Агенција за супервизија на 

осигурување

14.30 - 15.00 (Пауза 30 мин.)

15.00 - 17.00
Како автоматизираниот процес може да помогне 

за подобрување на процесот на ревизија?

Марија Божиновски, овластен ревизор

Друштво за ревизија 

МУР СТИВЕНС доо Скопје

 

МСФИ 16 – Наеми 

(Oснови, примена и разлики со домашната 

сметководствена регулатива)

Јане Иванов, овластен ревизор

Друштво за ревизиски, консалтинг и 

даночни услуги  ДИЛОИТ ДОО Скопје

8 часа
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Датум: 29.11.2018 (четврток)

Време Тема Предавач
КПУ 

часови

08.30 - 09.00 Регистрација

09.00 - 10.30 Дигитализација и ревизија

Драган Давитков, овластен ревизор

Друштво за ревизорски услуги 

ПРАЈСВОТЕРХАУСКУПЕРС РЕВИЗИЈА 

ДОО Скопје

10.30 - 11.00 (Пауза 30 мин.)

11.00 - 12.30

Панел дискусија 

‘Актуелни прашања во ревизијата од аспект на 

регулаторните тела и други релевантни 

институции’

- На панел дискусијата се поканети претставници 

на Народна Банка на Република Македонија, 

Агенција за супервизија на осигурувањето, 

Комисија за хартии од вредност, МАПАС, 

Македонската берза и Централен Регистар на 

Република Македонија

Модератор: Ненад Ранѓеловиќ, член на 

Комисијата за образование, обука и 

публикации

12.30 - 13.30 Коктел за учесниците на КПУ 

13.30 - 14.30

Искуства за струката од присуството на 73от 

Конгрес на Consel Superieur de l'Ordre Des Experts 

Comptables – CSOEC (Францускиот Институт на 

овластени сметководители)

Крсто Несторов, овластен ревизор

Друштво за ревизија ЈВК ДОО Скопје

14.30 - 15.00 (Пауза 30 мин.)

15.00 - 17.00
Спроведување на "Journal Entry Testing" во 

ревизиитe

Жарко Матејиќ, CISA, CRISC 

Oддел за ревизија и советување 

Друштво за ревизиски, консалтинг и 

даночни услуги  ДИЛОИТ ДОО Скопје
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8 часа



Датум: 30.11.2018 (петок)

Време Тема Предавач
КПУ 

часови

08.30 - 09.00 Регистрација

09.00 - 10.30

1. МСС 8 - Сметководствени политики, промени на 

сметководствени проценки и грешки

Избор на сметководствени политики, промени 

во сметководствените политики и проценки и 

нивен сметководствен третман според 

барањата на МСС 8 низ примери, исправка на 

материјални грешки од претходни периоди.

2. МСС 24 Обелоденувања за поврзани страни

Какви се барањата за обелоденувања на 

информации во белешките за деловните односи 

со поврзаните страни?

проф. д-р Атанаско Атанасовски

Вонреден професор на Катедрата по 

сметководство и ревизија

Економски факултет - Скопје, 

Универзитет "Св. Кирил и Методиј"

10.30 - 11.00 (Пауза 30 мин.)

11.00 - 12.00

Стекнати знаења и очекувања на студентите по 

сметководство и ревизија за идна професионална 

кариера

Андријана Димитријевиќ, студент од III-

та година на Департман Сметководство 

и ревизија на Економски факултет - 

Скопје при Универзитет "Св. Кирил и 

Методиј" во Скопје

12.00 - 13.00 Пауза (60 мин.)

13.00 - 14.00

Имплементација на новите законски одредби за 

спречување на перење пари и финансирање на 

тероризам

Искра Дамчевска

Управа за финансиско разузнавање

Министерство за финансии

14.00 - 14.30 (Пауза 30 мин.)

14.30 - 17.00

1. Комуникација преку анализа на трансакции

Што се тоа его состојби? Зошто се важни за 

адекватна комуникација? Видови на трансакции?

2. Моќта на позитивното НЕ

Како да кажете НЕ , а при тоа да останете во добри 

релации со Вашите соработници и клиенти.

М-р Катерина Наумовска-Ристовска, 

психолог, сертифициран тренер по 

емоционална интелигенција

8 часа
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